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Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2020 for Vestervangen Holding Odense ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og koncer-

nens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets og kon-

cernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen

omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Langeskov, den 29. juni 2021

Direktion      

Erik Andresen

adm. direktør
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Vestervangen Holding Odense ApS

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af koncernens og

selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i over-

ensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Vestervangen Holding Odense ApS for regnskabs-

året 1. januar - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter,

herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for

koncernen (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af koncernen i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-

trol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde

regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt

at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre

dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå-

tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er til-

strækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er op-

nået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog med-
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

føre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er

ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revi-

sionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Odense, den 29. juni 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Mikael Johansen

statsautoriseret revisor

mne23318
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Selskabsoplysninger

Selskabet Vestervangen Holding Odense ApS

Industrivej 12

5550 Langeskov

CVR-nr.: 27 29 05 15

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Kerteminde

Direktion Erik Andresen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Munkebjergvænget 1, 3. og 4. sal

5230 Odense M
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Koncern

2020

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

2017

TDKK

2016

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 443.612 440.872 0 0 0

Bruttofortjeneste 196.750 199.718 13.586 -1.123 0

Resultat af ordinær primær drift 19.807 40.315 -1.880 -3.548 -11.800

Resultat før finansielle poster 28.328 47.284 12.881 -1.936 -1.550

Resultat af finansielle poster -1.983 -4.018 5.090 -3.049 3.608

Årets resultat 22.940 38.437 17.971 -4.985 2.057

Balance

Balancesum 273.818 236.433 221.932 66.840 66.281

Egenkapital 146.044 123.386 94.360 56.346 59.945

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 7.333 58.639 -2.745 2.151 9.977

- investeringsaktivitet -30.941 -15.780 -44.941 15.668 -2.410

heraf investering i materielle anlægsaktiver -28.706 -16.712 0 0 -100

- finansieringsaktivitet 15.053 10.476 0 0 0

Årets forskydning i likvider -8.555 53.335 -47.686 17.819 7.567

Antal medarbejdere 713 695 1 1 1

Nøgletal i %

Bruttomargin %44,4 %45,3 %0,0 %0,0 %0,0

Overskudsgrad %6,4 %10,7 %0,0 %0,0 %0,0

Afkastningsgrad %10,3 %20,0 %5,8 %-2,9 %-2,3

Soliditetsgrad %53,3 %52,2 %42,5 %84,3 %90,4

Forrentning af egenkapital %17,0 %35,3 %23,8 %-8,6 %3,5
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består i underleverancer i form af komplekse stålkomponenter og -

konstruktioner primært til offshore industrien inden for vind samt olie og gas.

Modersselskabets væsentligste aktiviteter er at drive fabrikations-, handels-, investerings- og

servicevirksomhed samt eje aktier eller anparter i selskaber, der driver sådan virksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på TDKK 22.940, og koncernens balance pr.

31. december 2020 udviser en egenkapital på TDKK 146.044.

I et 2020, hvor COVID-19 har fyldt meget, så anser ledelsen resultatet for meget tilfredsstillende.

Koncernen har i 2020 haft en svag stigning i aktivitetsniveauet og dermed udbygget/fastholdt den store

stigning der blev realiseret fra 2018 til 2019. Kapacitetsniveauet har i årets løb været høj og dette har

påvirket resultatet for 2020 positivt om end indtjeningen ligger på et lavere niveau, som følge af en skærpet

konkurrence.

Medarbejderstyrken har været svagt stigende gennem året, hvor det gennemsnitligt antal ansatte i 2020

nåede 712 medarbejdere

De samlede investeringer i 2020 udgør 31 mio. kr, hvor dette sker som led i koncernens fortsatte tilpasning

til markedets efterspørgsel. Denne tilpasning og investeringsstrategi vil også fortsætte i 2021.

Koncernen har et tæt samarbejde med kunderne og en stabil kundekreds. Gennem 2020 er kundekredsen

øget generelt og især på industrielle kunder udenfor vind markedet. Der er en fortsat høj aktivitet i

markedet og der arbejdes med fortsat udvidelse af kundekredsen, hvilket danner grundlag for en

forventning om fremtidig styrkelse af virksomhedens omsætning og resultat, samtidig med at

afhængigheden af enkelte segmenter bliver fortsat mindre.

Kapitalberedskabet

Koncernen har med udgangspunkt i forventningerne til 2021 sikret sig et tilstrækkeligt

likviditetsberedskab til at realisere målsætningerne for året.

Markedsrisici

Det er ledelsens vurdering, at koncernen ikke har påtaget sig eller er påvirket af markedsmæssige risici ud

over, hvad er er normalt for tilsvarende virksomheder, der operer inden for samme markedssegmenter

som koncernen.
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Ledelsesberetning

Valutarisici

Koncernen er kun i begrænset omfang eksponeret for valutarisici i forhold til salg, varekøb og finansiering i

andre valutaer, idet der primært handles i DKK og EUR.

Renterisici

Koncernen er eksponeret mod renterisici som følge af koncernens drifts-, investerings og

finansieringsaktiviteter. Der anvendes ikke finansielle instrumenter til afdækning af koncernens renterisici.

Det er ledelsens vurdering, at udsving i renteniveauet på kort sigt ikke vil påvirke koncernens økonomiske

stilling væsentligt.

Kreditrisici

Det er koncernens politik, at der søges maksimalt kreditforsikring vedrørende alt salg i koncernen. Der

foretages nedskrivning af tilgodehavender hos de kunder, hvor der konstateres manglende evne eller vilje

til at betale fordringen eller i øvrigt er væsentlig usikkerhed om betaling af tilgodehavendet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der budgetteres med et overskud i 2021 på et lidt lavere niveau end realiseret i 2020. Udviklingen i den

første del af 2021, samt ordrebeholdningen for den resterende del af 2021 er tilfredsstillende.

Kapacitetsapparatet er løbende forbedret og udnyttelsen forventes at blive forbedret med mere

automatisering/industrialisering.

Forskning og udvikling

Koncernen driver ikke forskning. Udviklingsomkostninger vedrørende opstart af nye store projekter

aktiveres og afskrives over en 3-5 årig periode.

Videnressourcer

Koncernen udvikler fortsat organisationen for at kunne fastholde og øge konkurrenceevnen og

kvalitetsstyringen, samt evnen til at håndtere komplekse produkter. Koncernen vil i 2021 fortsætte

udviklingen af medarbejdernes kompetencer med henblik på at blive godkendt som leverandør til en bred

vifte af kunder inden for alle markedssegmenter.

Redegørelse for samfundsansvar

For en beskrivelse af virksomhedens forretningsmodel henviser vi til afsnittet "Koncernens væsentligste

aktiviteter" på s. 7. De væsentligste aktiviteter i henhold til samfundsansvar finder sted i East Metal

Holding A/S, som siden udgangen af 2018 er en dattervirksomhed til Vestervangen Holding Odense ApS.

Redegørelsen for samfundsansvar for Vestervangen Holding Odense ApS koncernen er derfor i al

væsentlighed identisk med det arbejde, der udføres i East Metal Holding A/S.
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Ledelsesberetning

Politikker for samfundsansvar

Koncernen har en klar holdning til social ansvarlighed. Medarbejderne behandles med respekt, ligeså vel

som virksomheden forventer at medarbejderne opfører sig loyalt. Koncernen har derfor klare retningslinjer

og politikker på området.

Koncernens politikker for social ansvarlighed omfatter:

- Overholdelse af lovgivningens krav,

- Menneskerettigheder,

- Sundhed,

- Sikkerhed,

- Arbejdsmiljø,

- Kvalitetspolitik,

- Miljø- og klimapolitik, samt

- Forbud mod korruption og bestikkelse.

Koncernens politikker efterleves ved at ledelse og medarbejdere i koncernen medvirker til at:

- Overholde gældende lovgivning.

- Fremme en kultur, hvor alle medarbejdere, uanset hudfarve, race, nationalitet, social baggrund, seksuel

orientering og politisk eller religiøs overbevisning, køn eller alder er lige.

- Give et rimelig vederlag og sikre den gældende nationale lovbestemte mindsteløn.

- Overholder det maksimale antal arbejdstimer, der er fastsat i den lokale lovgivning.

- Forbyder børnearbejde og ansætter ikke arbejdere under alderskravet af lokal lovgivning.

- Respekterer rettighederne for de ansatte, og respekterer personlig værdighed og privatliv.

- Tager ansvar for sundhed og sikkerhed for medarbejderne.

- Overholder koncernens politik for sundhed og sikkerhed.

- Sikrer at arbejdsmiljøprogrammet følges og er vedligeholdt i henhold til OHSAS 18001 krav.

- Tolererer og opfordrer ikke til nogen form for korruption eller bestikkelse.

- Udnytter ikke regeringsstøtte med det formål at bryde loven.

- Reducerer indvirkningen på miljøet og klimaet ved at sikre en optimal udnyttelse af ressourcerne gennem

reduktion af energiforbrug, affald og emissioner til miljøet.

- Fremme medarbejdernes bevidsthed og ansvarsfølelse over for miljøet ved uddannelse og engagement i

miljøarbejdet.

- Udvælger og godkender nye leverandører omhyggeligt og sigter mod at få alle leverandører til at

efterkomme denne CSR-politik.

Menneskerettigheder

Væsentlige risici og politik

De væsentligste risici for koncernen på området omfatter risici for manglende efterlevelse af vores værdier

inden for koncernen såvel som hos underleverandører. For begges vedkommende er risici således knyttet

til overholdelse af menneskerettigheder.

Det er koncernens politik, at alle medarbejdere skal arbejde under ordentlige arbejdsforhold og i henhold

til gældende lovgivning, ligesom koncernen støtter op omog respekterer de internationale anerkendte

9



Ledelsesberetning

arbejdstagerrettigheder, som specificeret i den internationale arbejderorganisation kernekonventioner.

Handlinger og resultater

I 2020 har koncernen fortsat med efterlevelse af værdierne. Medarbejderne er i bredt flertal blevet

opdateret på værdier og politikker, senest ifm. udrulning af virksomhedens strategi for 2021-2024 inkl.

opdaterede værdier mm.

Kvalitet og arbejdsmiljø

Koncernen har en målsætning for kvalitet og arbejdsmiljø og tilstræber certificering efter gældende

standarder. De gældende og planlagte certificeringer for koncernen omfatter EN/ISO 9001:2008, EN/ISO

3834-2:2006, EN 1090-1, EN OHSAS18001 samt EN/ISO 14001:2015 samt øvrige godkendelser, herunder

Achilles leverandøroptagelse og Work Place Condition Assesment.

Sikkerhed

Koncernen registrerer en række forhold vedrørende sikkerhed og arbejdsmiljø. Registreringerne omfatter:

Personuheld i kategorierne:

- Uheld, dvs. uheld hvor der konstateres personskade med mere end 24 timer fravær efterfølgende.

- Hændelser, dvs. uheld, hvor der ikke registreres fravær eller fraværet er mindre end 24 timer.

- Nærved uheld, dvs. konstatering af forhold eller tilstande, der kan forårsage et personuheld. 

Det er koncernens målsætning, at der ikke sker personuheld med fravær i mere end 24 timer. I 2020 er der

i alt registreret 15 uheld mod 28 uheld i 2019 med fravær i mere end 24 timer.

Brand: 

Det er koncernens politik, at sikkerheden omkring arbejdet ikke resultere i brand. Der i 2020 registreret 4

tilfælde af mindre brande i produktionen og på udenomsarealer, mod 2 tilfælde i 2019.

Sygdom og trivsel

I forbindelse med medarbejderforhold udgør sygdom, trivsel og sikkerhed de mest væsentlige risici,

hvorfor Koncernen har stor fokus på medarbejdernes sygdom og trivsel. Koncernens målsætning for 2020

har fortsat været, at fravær som følge af sygdom ikke må overstige 1,5 % for funktionærer og 3,0 % for

timelønnede medarbejdere.

For 2020 viser registreringerne:

Timelønnede 2,48% (2019 2,33%), målsætning <3,0 %

Funktionærer 0,76% (2019 0,9%), målsætning <1,5 %

I 2020 har Covid-19-pandemien sat yderligere pres på det fysiske og psykiske arbejdsmiljø som følge af

sundhedsrisici og hjemsendelser. East Metal har lagt stort fokus på at beskytte vores medarbejdere i denne

periode ved at indsætte retningslinjer og stille værnemidler til rådighed. Det har blandt andet sikret
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Ledelsesberetning

medarbejdernes helbred under pandemien.

I 2021 vil der fortsat være fokus på sygdom og trivsel. Koncernen har løbende gennemført

medarbejderudviklingssamtaler i funktionærstaben & timelønsområdet med positiv indvirkning, og i 2021

fortsættes udviklingssamtalerne, så de bliver en fast del af hverdagen i koncernen.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Der er i koncernen to selskaber, der selvstændigt er omfattet af oplysningskravet i henhold til

årsregnskabsloven § 99 b, hhv. Vestervangen Holding Odense ApS og East Metal Holding A/S. Der er

truffet beslutning om at hvert selskab selvstændigt sikrer efterlevelse af årsregnskabsloven § 99 b i egen

ledelsesberetning. Endvidere har man valgt af fra koncernens side ikke at konsolidere informationer iht.

årsregnskabsloven § 99 b på koncernniveau. 

Det øverste ledelsesorgan i Vestervangen Holding Odense ApS består af ét medlem, hvorved det ikke er

relevant at opstille måltal for det underrepræsenterede køn jf. Erhvervsstyrelsens vejledning. 

Der er under 50 medarbejdere i Vestervangen Holding Odense ApS, hvorfor der ikke er udarbejdet en

politik for det underrepræsenterede køn da virksomheden falder ind under bagatelgrænsen jf.

Selskabslovens § 139 a, stk. 7.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af koncernens ak-

tiviteter og pengestrømme for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold bortset fra Covid-19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.

Miljø og klimaforhold

Det er koncernens politik, at der ikke indtræffer miljøuheld. Der er i 2020 registreret 6 miljøuheld mod 1

registreret i 2019. Udviklingen har forårsaget opstrammede procedurer og uddannelse af medarbejdere.

Koncernen er i 2016 blevet certificeret i henhold til EN/ISO 14001:2015. Der arbejdes løbende med

miljøforbedrende tiltag med henblik på dels at undgå miljøuheld og dels at minimere koncernens

miljøpåvirkning.

Indsatsen for 2021 er fortsat at undgå alvorlige ulykker. Koncernen arbejder proaktivt med nærved uheld

registreringer og risikovurderinger som forebyggende aktiviteter. Alle medarbejdere deltager i

11



Ledelsesberetning

sikkerhedsarbejdet og er forpligtet til at sikre egen og kollegaers sikkerhed.

Det er koncernens politik at reducere klimapåvirkninger, herunder energiforbrug ved koncernens

aktiviteter. Koncernen har i 2020 fortsat det gode arbejde med klimaforbedrende tiltag gennem optimering

af ressourceudnyttelsen. For 2021 er der planlagt fortsat optimering af koncernens ressourceudnyttelse.

Antikorruption

Væsentlige risici og politik.

Risici forbundet med antikorruption anses i det væsentligste at knytte sig tilkoncernens kontakt med

underleverandører, kunder og myndigheder i koncernensudenlandske virksomheder.

Koncernen tolerer ingen form for korruption eller bestikkelse. Koncernens politiktilsiger ligeledes, at alle

love og regler skal overholdes såvel lokalt som internationalt.

For at sikre, at alle medarbejdere efterlever koncernens politik, bliver allemedarbejdere i udsatte

positioner, hvor der samarbejdes med udenlandskevirksomheder, løbende mindet om koncernens

politikker.

Der blev i 2020 ikke registreret tilfælde af korruption eller anden uetisk adfærd.

Forventninger til samfundsansvar i fremtiden

Koncernen arbejder løbende med forbedringer, målinger og registreringer af effekten af vore førte

politikker vedrørende koncernens sociale ansvar.

12



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern Moderselskab

Note 2020

TDKK

2019

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

Nettoomsætning 1 443.612 440.872 0 0

Andre driftsindtægter 8.521 6.969 10 0

Omkostninger til råvarer og

hjælpematerialer -182.755 -179.521 0 0

Andre eksterne omkostninger -72.628 -68.602 -1.338 -667

Bruttoresultat 196.750 199.718 -1.328 -667

Personaleomkostninger 2 -149.566 -133.405 -200 -225

Af- og nedskrivninger af immaterielle

og materielle anlægsaktiver 3 -18.856 -19.029 0 -500

Resultat før finansielle poster 28.328 47.284 -1.528 -1.392

Indtægter af kapitalandele i

dattervirksomheder 0 0 18.436 26.819

Finansielle indtægter 4 2.791 1.347 2.086 1.028

Finansielle omkostninger 5 -4.774 -5.365 -2.215 -610

Resultat før skat 26.345 43.266 16.779 25.845

Skat af årets resultat 6 -3.405 -4.829 371 0

Årets resultat 22.940 38.437 17.150 25.845
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2020

TDKK

2019

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 0 0 0 0

Erhvervede licenser 1.015 1.117 0 0

Udviklingsprojekter under udførelse 158 32 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 7 1.173 1.149 0 0

Grunde og bygninger 13.265 12.140 0 0

Produktionsanlæg og maskiner 81.247 69.619 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inven-

tar 501 203 0 0

Indretning af lejede lokaler 3.921 4.802 0 0

Materielle anlægsaktiver under udfø-

relse 127 1.784 0 0

Forudbetaling for materielle anlægs-

aktiver 158 452 0 0

Materielle anlægsaktiver 8 99.219 89.000 0 0

Kapitalandele i dattervirksomheder 9 0 0 90.596 72.376

Tilgodehavender i tilknyttede virksom-

heder 10 0 0 0 6.000

Andre værdipapirer og kapitalandele 10 105 105 105 105

Andre tilgodehavender 10 1.960 277 1.960 277

Finansielle anlægsaktiver 2.065 382 92.661 78.758

Anlægsaktiver 102.457 90.531 92.661 78.758
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Balance 31. december

Aktiver

Koncern Moderselskab

Note 2020

TDKK

2019

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

Varebeholdninger 11 57.411 77.256 0 0

Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 72.355 25.425 36 36

Andre tilgodehavender 3.902 3.237 8 22

Udskudt skatteaktiv 14 3.866 6.124 275 275

Selskabsskat 7.373 0 7.373 6

Periodeafgrænsningsposter 12 1.470 1.616 0 0

Tilgodehavender 88.966 36.402 7.692 339

Værdipapirer 4.474 1.135 4.474 1.135

Likvide beholdninger 20.510 31.109 18.174 21.913

Omsætningsaktiver 171.361 145.902 30.340 23.387

Aktiver 273.818 236.433 123.001 102.145
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Balance 31. december

Passiver  

Koncern Moderselskab

Note 2020

TDKK

2019

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

Selskabskapital 100 100 100 100

Reserve for nettoopskrivning efter

den indre værdis metode 0 0 62.326 44.105

Andre reserver -215 0 0 0

Overført resultat 117.713 100.562 55.172 56.457

Egenkapital henført til kapitalejere

af moderselskabet 117.598 100.662 117.598 100.662

Minoritetsinteresser 28.446 22.724 0 0

Egenkapital 146.044 123.386 117.598 100.662

Andre hensættelser 15 4.507 4.381 0 0

Hensatte forpligtelser 4.507 4.381 0 0

Ansvarlig lånekapital 0 2.000 0 0

Kreditinstitutter 2.500 5.000 0 0

Leasingforpligtelser 18.387 5.606 0 0

Anden gæld 4.995 1.102 2.070 0

Periodeafgrænsningsposter 481 799 0 0

Langfristede gældsforpligtelser 16 26.363 14.507 2.070 0
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Balance 31. december

Passiver

Koncern Moderselskab

Note 2020

TDKK

2019

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

Kreditinstitutter 16 28.563 20.825 0 0

Leasingforpligtelser 16 3.653 4.619 0 0

Modtagne forudbetalinger fra kunder 751 75 0 0

Leverandører af varer og

tjenesteydelser 35.511 41.570 58 94

Gæld til tilknyttede virksomheder 0 0 1.552 0

Selskabsskat 0 2.439 0 0

Anden gæld 16 28.110 24.306 1.723 1.389

Periodeafgrænsningsposter 16,17 316 325 0 0

Kortfristede gældsforpligtelser 96.904 94.159 3.333 1.483

Gældsforpligtelser 123.267 108.666 5.403 1.483

Passiver 273.818 236.433 123.001 102.145

Resultatdisponering 13

Eventualposter og øvrige

økonomiske forpligtelser 20

Nærtstående parter 21

Honorar til generalforsamlingsvalgt

revisor 22

Anvendt regnskabspraksis 23
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Egenkapitalopgørelse

Koncern

Selskabs-

kapital

Reserve for net-

toopskrivning

efter den indre

værdis metode Andre reserver

Overført

resultat

Egenkapital

ekskl. minori-

tetsinteresser

Minoritets-

interesser I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 100 0 0 100.563 100.663 22.724 123.387

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 0 0 0 0 -68 -68

Årets resultat 0 0 -215 17.150 16.935 5.790 22.725

Egenkapital 31. december 100 0 -215 117.713 117.598 28.446 146.044

Moderselskab

Egenkapital 1. januar 100 44.105 0 56.458 100.663 0 100.663

Øvrige egenkapitalbevægelser 0 -215 0 0 -215 0 -215

Årets resultat 0 18.436 0 -1.286 17.150 0 17.150

Egenkapital 31. december 100 62.326 0 55.172 117.598 0 117.598
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Koncern

Note 2020

TDKK

2019

TDKK

Årets resultat 22.940 38.437

Reguleringer 18 24.234 27.876

Ændring i driftskapital 19 -25.489 -4.469

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 21.685 61.844

Renteindbetalinger og lignende 1.483 1.347

Renteudbetalinger og lignende -4.762 -4.859

Pengestrømme fra ordinær drift 18.406 58.332

Modtaget/betalt selskabsskat -11.073 307

Pengestrømme fra driftsaktivitet 7.333 58.639

Køb af immaterielle anlægsaktiver -636 -778

Køb af materielle anlægsaktiver -28.706 -16.712

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -1.685 0

Salg af materielle anlægsaktiver 86 1.416

Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. 0 294

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -30.941 -15.780

Nedbringelse af leasingforpligtelser -6.035 -2.416

Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt -2.000 0

Optagelse af gæld til kreditinstitutter 5.238 15.825

Indgåelse af leasingforpligtelser 17.850 6.500

Transaktioner med minoritetsinteresser 0 -9.433

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet 15.053 10.476

Ændring i likvider -8.555 53.335

Likvider 1. januar 32.244 -20.585

Kursregulering omsætningsværdipapirer 1.295 -506

Likvider 31. december 24.984 32.244

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 20.510 31.109

Værdipapirer 4.474 1.135

Likvider 31. december 24.984 32.244
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2020

TDKK

2019

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

1 Nettoomsætning

Geografiske markeder

Nettoomsætning, indland 154.457 97.400 0 0

Nettoomsætning udland 289.155 343.472 0 0

443.612 440.872 0 0

2 Personaleomkostninger

Lønninger 146.249 130.819 200 225

Andre omkostninger til social sikring 1.744 1.552 0 0

Andre personaleomkostninger 1.573 1.034 0 0

149.566 133.405 200 225

Gennemsnitligt antal beskæftigede

medarbejdere 713 695 1 1

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af

immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægs-

aktiver 611 996 0 500

Afskrivninger af materielle anlægs-

aktiver 18.245 18.033 0 0

18.856 19.029 0 500
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2020

TDKK

2019

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

4 Finansielle indtægter

Indtægter fra værdipapirer, der er

anlægsaktiver 57 16 57 16

Renteindtægter associerede

virksomheder 83 812 83 812

Andre finansielle indtægter 2.651 519 1.946 200

2.791 1.347 2.086 1.028

5 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 4.774 5.365 2.215 610

4.774 5.365 2.215 610

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.243 2.445 -63 0

Årets udskudte skat 2.258 2.384 0 0

Regulering af skat vedrørende tidligere

år -96 0 -308 0

3.405 4.829 -371 0
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Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter

Erhvervede

licenser

Udviklingspro-

jekter under ud-

førelse I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 2.494 9.419 33 11.946

Valutakursregulering 0 -9 0 -9

Tilgang i årets løb 0 477 158 635

Afgang i årets løb -1.514 -851 0 -2.365

Overførsler i årets løb 0 33 -33 0

Kostpris 31. december 980 9.069 158 10.207

Årets tilbageførsler af opskrivninger på

afhændede aktiver 1.514 0 0 1.514

Opskrivninger 31. december 1.514 0 0 1.514

Ned- og afskrivninger 1. januar 2.494 8.303 0 10.797

Valutakursregulering 0 -9 0 -9

Årets afskrivninger 0 611 0 611

Årets afskrivninger på afhændede

aktiver 0 -851 0 -851

Ned- og afskrivninger 31. december 2.494 8.054 0 10.548

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 0 1.015 158 1.173
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Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

Grunde og byg-

ninger

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Indretning af le-

jede lokaler

Materielle an-

lægsaktiver un-

der udførelse

Forudbetaling

for materielle

anlægsaktiver I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 27.946 168.950 4.323 15.141 1.784 452 218.596

Valutakursregulering -114 -496 -1 -40 -4 -2 -657

Tilgang i årets løb 2.488 25.069 450 414 128 158 28.707

Afgang i årets løb -96 -2.249 -2.309 0 0 0 -4.654

Overførsler i årets løb 576 1.302 0 353 -1.781 -450 0

Kostpris 31. december 30.800 192.576 2.463 15.868 127 158 241.992

Opskrivninger 1. januar 3.940 0 0 0 0 0 3.940

Valutakursregulering -8 0 0 0 0 0 -8

Opskrivninger 31. december 3.932 0 0 0 0 0 3.932

Ned- og afskrivninger 1. januar 19.747 99.332 4.120 10.337 0 0 133.536

Valutakursregulering -76 -353 -1 -31 0 0 -461

Årets afskrivninger 1.892 14.573 139 1.641 0 0 18.245

Årets ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver -96 0 -2.296 0 0 0 -2.392

Tilbageførte ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver 0 -2.223 0 0 0 0 -2.223

Ned- og afskrivninger 31. december 21.467 111.329 1.962 11.947 0 0 146.705

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 13.265 81.247 501 3.921 127 158 99.219

Heraf finansielle leasingaktiver 0 23.270 0 0 0 0 23.270
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Noter til årsregnskabet

Moderselskab

2020

TDKK

2019

TDKK

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 28.270 23.746

Tilgang i årets løb 0 6.500

Afgang i årets løb 0 -1.975

Kostpris 31. december 28.270 28.271

Værdireguleringer 1. januar 44.105 18.945

Årets afgang 0 -2.159

Valutakursregulering 0 15

Årets resultat 18.436 26.819

Øvrige egenkapitalbevægelser, netto -215 485

Værdireguleringer 31. december 62.326 44.105

Regnskabsmæssig værdi 31. december 90.596 72.376

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn Hjemsted Selskabskapital

Stemme- og

ejerandel

East Metal Holding A/S Kolding 2.783.000 %76,1

10 Øvrige finansielle

anlægsaktiver

Koncern Moderselskab

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele

Andre tilgode-

havender

Tilgodehaven-

der i tilknytte-

de virksomhe-

der

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele

Andre tilgodeha-

vender

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 105 276 6.000 105 276

Tilgang i årets løb 0 1.684 0 0 1.684

Afgang i årets løb 0 0 -6.000 0 0

Kostpris 31. december 105 1.960 0 105 1.960

Regnskabsmæssig værdi 31. december 105 1.960 0 105 1.960
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2020

TDKK

2019

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

11 Varebeholdninger

Råvarer og hjælpematerialer 14.191 27.848 0 0

Varer under fremstilling 41.548 44.408 0 0

Færdigvarer og handelsvarer 1.458 4.973 0 0

Forudbetaling for varer 214 27 0 0

57.411 77.256 0 0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasingydelser,

forsikringspræmier og abonnementer.

13 Resultatdisponering  

Reserve for nettoopskrivning efter den

indre værdis metode 0 0 18.436 24.660

Minoritetsinteressers andel af

dattervirksomheders resultat 5.790 12.592 0 0

Overført resultat 17.150 25.845 -1.286 1.185

22.940 38.437 17.150 25.845
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2020

TDKK

2019

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

14 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar 6.124 8.508 275 275

Årets indregnede beløb i

resultatopgørelsen -2.258 -2.384 0 0

Udskudt skatteaktiv 31. december 3.866 6.124 275 275

Koncernen har pr. 31. december 2020 indregnet udskudte skatteaktiver på i alt TDKK 3.866. Skatteaktivet

sammensætter sig af fremførbare underskud til udnyttelse og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af

tidsmæssige forskelle.

På baggrund af budgetter og prognoser for de kommende år vurderes det sandsynligt, at der vil være fremtidig

skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud og fradrag kan udnyttes.

Værdien af udskudt skatteaktiv udgør skatteværdien af den forventede udnyttelse af underskud og midlertidige

forskelle indenfor en 3-5-årig periode.

Moderselskabet har pr. 31. december 2020 indregnet udskudte skatteaktiver på TDKK 275. Skatteaktivet

sammensætter sig af fremførbare skattemæssige underskud og uudnyttede fradrag i form af tidsmæssige

forskelle. På baggrund af skøn for tidshorisont og omfang af udnyttelse af de udskudte skatteaktiver er disse

målt til TDKK 275.

15 Andre hensættelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med TDKK 4.507. Garantihensættelser udgør

forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen

forventes afviklet i 2021.

Andre hensættelser 4.507 4.381 0 0

4.507 4.381 0 0
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Noter til årsregnskabet

16 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Koncern Moderselskab

2020

TDKK

2019

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

Ansvarlig lånekapital

Mellem 1 og 5 år 0 2.000 0 0

Langfristet del 0 2.000 0 0

Inden for 1 år 0 0 0 0

0 2.000 0 0

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år 2.500 5.000 0 0

Langfristet del 2.500 5.000 0 0

Inden for 1 år 2.500 2.500 0 0

Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter 26.063 18.325 0 0

Kortfristet del 28.563 20.825 0 0

31.063 25.825 0 0

Leasingforpligtelser

Efter 5 år 0 1.706 0 0

Mellem 1 og 5 år 18.387 3.900 0 0

Langfristet del 18.387 5.606 0 0

Inden for 1 år 3.653 4.619 0 0

22.040 10.225 0 0

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 4.995 1.102 2.070 0

Langfristet del 4.995 1.102 2.070 0

Øvrig kortfristet gæld 28.112 24.305 1.724 1.388

33.107 25.407 3.794 1.388
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Noter til årsregnskabet

16 Langfristede

gældsforpligtelser (fortsat)

Koncern Moderselskab

2020

TDKK

2019

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

Periodeafgrænsningsposter

Mellem 1 og 5 år 481 799 0 0

Langfristet del 481 799 0 0

797 1.124 0 0

17 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører periodiserede EU tilskud, der indtægtsføres i de kommende år.

Koncern

2020

TDKK

2019

TDKK

18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -2.791 -1.347

Finansielle omkostninger 4.774 5.365

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 18.846 19.029

Skat af årets resultat 3.405 4.829

24.234 27.876

19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 19.846 -13.896

Ændring i tilgodehavender -47.451 1.803

Ændring i andre hensatte forpligtelser 126 4.381

Ændring i leverandører m.v. 1.990 3.243

-25.489 -4.469
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Noter til årsregnskabet

Koncern Moderselskab

2020

TDKK

2019

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

20 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK

58.000, der giver pant i

tilgodehavender, rettigheder,

varebeholdninger m.v. til en samlet

regnskabsmæssig værdi af 70.925 68.167 0 0

Løsøreejerpantebreve på i alt TDKK

8.000, der giver pant i

produktionsanlæg og maskiner med

en samlet regnskabsmæssig værdi af 13.132 13.851 0 0

Kautions- og garantiforpligtelser

Koncernen har stillet garanti for

huslejebetalinger for i alt TDKK 4.486.

Koncernen har afgivet

arbejdsgarantier for i alt TDKK 113.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb

for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for

danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabs-

skatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.
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Noter til årsregnskabet

21 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

(Boet efter) Ib Andresen Kapitalejer

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har i 2020 ikke været sådanne transaktioner.

Koncern Moderselskab

2020

TDKK

2019

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

22 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

PricewaterhouseCoopers

Revisionshonorar 68 65 68 65

Andre ydelser 40 40 40 40

108 105 108 105

Øvrige

Revisionshonorar 214 208 0 0

Skatterådgivning 346 281 0 0

Andre ydelser 195 202 0 0

755 691 0 0

863 796 108 105
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Årsrapporten for Vestervangen Holding Odense ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med års-

regnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2020 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Vestervangen Holding Odense ApS samt virksomheder, hvori

moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselska-

bet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori

koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestem-

mende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostnin-

ger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og

tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets

andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncern-

forholdet blev etableret.
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Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Køb af dattervirksomheder behandles efter overtagelsesmetoden, hvorefter den overtagne virksomheds

identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Overtagne eventual-

forpligtelser indregnes i koncernregnskabet til dagsværdi i det omfang værdien kan måles pålideligt.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den købte virksomhed udgør dagsværdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er

betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dat-

tervirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbeløb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og for-

pligtelser indregnes i balancen under immaterielle anlægsaktiver som goodwill, der afskrives lineært i resul-

tatopgørelsen over den forventede brugstid. Afskrivning på goodwill allokeres i koncernregnskabet til de

funktioner, som goodwillen relaterer sig til. Er forskelsbeløbet negativt indregnes dette straks i resultatop-

gørelsen.

Såfremt købesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb fra købte dattervirk-

somheder, som følge af ændring i indregning og måling af de identificerede nettoaktiver, reguleres op til 12

måneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller ne-

gativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Indeholder kostprisen betingede vederlag måles disse til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgen-

de genmåles betingede vederlag til dagsværdi. Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen.

Ved trinvise overtagelser genmåles værdien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne

virksomhed til dagsværdien på overtagelsestidspunkt. Forskellen mellem den bogførte værdi af den hidtidi-

ge kapitalandel og dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen.

Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018

Virksomhedsovertagelser, der er gennemført før den 1. juli 2018, behandles med visse undtagelser efter

samme regnskabspraksis som virksomhedssammenslutninger gennemført den 1. juli 2018 eller senere. De

væsentligste undtagelser er:

 Identificerede aktiver og forpligtelser i den overtagne virksomhed indregnes alene, såfremt de er sand-

synlige.

 Identificerede eventualforpligtelser i den overtagne virksomhed indregnes ikke i koncernbalancen.

 Såfremt købesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbeløb, som følge af æn-
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dring i indregning og måling af overtagne nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsår,

der følger efter overtagelsesåret. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i værdien af goodwill eller ne-

gativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

 Transaktionsomkostninger, som direkte kan henføres til køb af dattervirksomheder, indgår som en del

af kostprisen.

 Regulering af betingede vederlag efter første indregning indregnes direkte med modpost på den oprinde-

lige købesum, hvorved der foretages korrektion af værdien af goodwill eller negativ goodwill.

 Ved trinvise erhvervelser medregnes den bogførte værdi af de eksisterende kapitalandele i kostprisen.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultat-

disponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirk-

somhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi  af de overtagne

aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført før den 1. juli 2018

Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på

tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Virksomhedsovertagelser gennemført den 1. juli 2018 eller senere

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dags-

værdien af de identificerede nettoaktiver i den overtagne virksomhed. Herved indregnes der alene goodwill

vedrørende modervirksomhedens andel af den overtagne virksomhed.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksom-

heden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.
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Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om geografiske markeder er baseret på koncernens afkast og risici samt ud fra den interne

økonomistyring. Koncernens omsætning er i det væsentligste relateret ti let forretningssegment, der udgør

mere end 90% af den samlede nettoomsætning. Som følge heraf er der alene givet segmentoplysninger om

den geografiske fordeling af omsætningen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå koncernen.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede

samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.
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Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, administration, lokaler og

operationelle leasingaftaler m.v.

Under andre eksterne omkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke

opfylder kriterierne for aktivering.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle

anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af

kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede danske virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sam-
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beskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og

indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstræk-

kelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i koncernen kan påvises, og

hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle an-

lægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan

dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i

resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger

eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkost-

ninger reserveres i posten “Reserve for udviklingsomkostninger“ under egenkapitalen. Reserven omfatter

udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016

eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode,

hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genind-

vindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere økonomisk levetid. Afskrivningspe-

rioden udgør 10 år. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, som udgør 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

[AKTIVER] måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kost-

prisen for egne opførte [aktiver] omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffel-

sen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og

underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af [aktiver] indregnes i kostprisen i

36



Noter til årsregnskabet

23 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

opførelsesperioden.

Efter første indregning måles [aktiver] til dagsværdi.

Dagsværdien er udtryk for den pris [aktivet] kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uaf-

hængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvar-

lige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil

sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder

som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte for-

udsætninger.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel

restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger 10-20 år

Produktionsanlæg og maskiner 3-10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 10-20 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af
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virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificer-

bare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tids-

punktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i

dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet

har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

pligtelse hertil.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier og anparter.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsvær-

di.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter langfristede udlån, der måles til amortiseret kostpris eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-

ninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktions-

processen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og

ledelse.
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Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket nor-

malt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der må-

les til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-

dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele

for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperio-

den. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge

af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat ved-

rører poster, der er indregnet i egenkapitalen.
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Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af

afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således

at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkost-

ning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
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Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”, ”Værdipapirer” under omsætningsaktiver og ”Kassekredit-

ter”. ”Værdipapirer” består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som

uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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